

## BEREKETLİ ANAOKULU ANNE-BABA TUTUMLARI BÜLTENİ

### **ANNE-BABA TUTUMLARI**

#### **1-AŞIRI BASKILI VE OTORİTER TUTUM**

#### **2-AŞIRI HOŞ GÖRÜLÜ TUTUM**

#### **3-DENGESİZ VE KARARSIZ TUTUM**

#### **4-AŞIRI KORUYUCU TUTUM**

#### **5-GÜVEN VERİCİ VE HOŞ GÖRÜLÜ TUTUM**

#### **1-AŞIRI BASKILI VE OTORİTER TUTUM**

“Aşırı baskılı”, otoriter tutum, çocuğun kendine olan güvenini ortadan kaldıran, onun kişiliğini hiçe sayan bir tutumdur.



Ne yazık ki geleneksel aile yapımızda bu tür tutuma sık sık rastlanmaktadır. Bu tutumda, ana baba katı bir disiplin uygular. Çocuk her kurala uymak zorunda bırakılır.

Anne ve babadan birisi, ya da her ikisinin baskısı altında olan çocuk sesiz, uslu, nazik, dürüst ve dikkatli olmasına karşılık küskün, silik, çekingen,

başkalarının etkisinde kolay kalabilen, aşırı hassas bir yapıya sahip olabilirler.

#### **2-AŞIRI HOŞ GÖRÜLÜ TUTUM**

Çocuk merkezci aileye genellikle orta yaşın üzerinde çocuk sahibi olan ailelerde ya da çocuğun kalabalık yetişkinler gurubu içinde yetişen tek çocuk olması halinde sıklıkla rastlanır. Böyle bir ortamda çocuk, ailede insiyatif sahibi olan tek kişidir ve onun isteklerine diğer aile bireyleri kayıtsız şartsız uyarlar.



Anne baba ile çocuk arasında sağlıklı bir iletişimin bulunmaması, çocuğun dengesiz bir ortam içinde abartılmış bir sevgi gösterisi içinde büyüyor olması, onun “doyumsuz” bir birey olmasına neden olur.

Çocuklarına boyun eğen anne ve babalar; evde onların egemenliğini kabullenen kişilerdir. Bu tür ailelerde çocuklar anne ve babalarına hükmederler. Ayrıca ailesi dışındaki kişilere de hükmetmeye çalışırlar.

#### **3-DENGESİZ VE KARARSIZ TUTUM**

Anne babanın “dengesiz ve kararsız” tutumu çocuğun eğitim ve gelişimini olumsuz açıdan etkiler. Buradaki denge ve tutarsızlık, anne baba arasındaki görüş ayrılığında olabildiği gibi, anne veya babanın şahsında gösterdikleri değişken davranış biçiminde de görülebilir.



Bu tutum çocukta önceleri bazı iç çatışmaların, huzursuzlukların, ardından da dengesiz ve tutarsız bir yapının oluşmasına sebep olabilir.

#### **4-AŞIRI KORUYUCU TUTUM**

Anne babanın aşırı koruması, çocuğa gerektiğinden fazla kontrol ve özen göstermesi anlamına gelir. Bunun sonucu olarak çocuk, diğer kimselere aşırı bağımlı, güvensiz, duygusal

## BEREKETLİ ANAOKULU ANNE-BABA TUTUMLARI BÜLTENİ

kırıklıkları olan bir kişi olabilir.



Bu bağımlılık çocuğun yaşamı boyunca sürebilir ve aynı koruyucu tutumu gelecekte çevresindeki insanlardan da bekleyebilir.

### 5-GÜVEN VERİCİ VE HOŞ GÖRÜLÜ TUTUM

Ana-babaların çocuklarına karşı hoşgörü sahibi olmaları, çocukların bazı kısıtlamalar dışında, arzularını diledikleri biçimde gerçekleştirmelerine izin vermeleri anlamına gelir.



Ana-babanın hoşgörüsünün normal bir düzeyde gerçekleşmesi, çocuğun kendine güvenen, yaratıcı, toplumsal bir birey olmasına yardım eder. Böyle bir tutumda evde kabul edilen ve edilmeyen davranışların sınırları bellidir. Bu sınırlar içinde çocuk özgürdür, söz hakkı vardır, sevgi ve teşvik görür.

Böyle bir ortamda çocuk, girişim yeteneğine sahip olur. Öz güven kazanır ve kendi kendine karar verip sorumluluk taşımasını öğrenir.

Ana baba tutumları arasında en sağlıklı ve başarılı olanı, "GÜVEN VERİCİ VE HOŞGÖRÜLÜ" yani demokratik aile tutumudur. Ancak bu esnek yaklaşım içinde, özgürce düşünüp karar verebilen, bağımsızca hareket edebilen, özgüveni olan bireyler yetişebilir. Sonuç olarak, ana-babanın tutumları, çocuğun kişiliğinin ve karakterinin oluşmasında büyük önem taşır.

### Ailede demokratik tutum geliştirmek için neler yapmalıyız?

1. Öncelikle çocuğu bir birey olarak kabul etmeliyiz. Onunda düşünceleri istekleri olduğunu bilmeli ve bunu kabul etmeliyiz.
2. Olumlu ve yapıcı düşünmeliyiz
3. Çocuğumuzun dünyasını anlamaya çalışmalıyız. Böylece yaptığı davranışların nedenini fark edebiliriz.
4. Bütün bunları yaparken çocuğumuzla kurduğumuz ilişkinin yakın ve karşılıklı

*olmasına dikkat etmeliyiz. Onunda hakları, düşünceleri, istekleri ve sorumlulukları olduğunu ve bunların neler olduğunu ancak böyle fark edebiliriz.*

5. *Bu sınırlar içinde çocuk özgürdür, söz hakkı vardır, sevgi ve teşvik görür.*
6. *Böyle bir ortamda çocuk, girişim yeteneğine sahip olur. Öz güven kazanır ve kendi kendine karar verip sorumluluk taşımasını öğrenir*

Ana-baba-çocuk üçgeni sevgi temeline dayanmalıdır.

Özdeşim modeli olan ana-baba bilmelidir ki çocuğa nasıl bir davranış türü uygulanırsa benzer davranışı da onda görecektir.

### REHBERLİK ÖĞRETMENİ